Edital nº 009/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 009/2023

DISPÕE SOBRE AS RESPOSTAS

AOS RECURSOS CONTRA O

INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES, PARA A

PARTICIPAÇÃO NO

CONCURSO PÚBLICO DO

MUNICIPIO DE CAMPINA DA

LAGOA – PR EDITAL DE

ABERTURA Nº 001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, ESTADO DO PARANÁ,

Milton Luiz Alves, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2023 de

13/04/2023, para a abertura das inscrições e normas para o Concurso Público,

Considerando o Edital de relação preliminar dos inscritos nº 008/2023, publicado no dia

15/05/2023;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º - As respostas aos recursos contra o indeferimento das inscrições, conforme

estabelecido no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2023, da Prefeitura Municipal de

Campina da Lagoa – PR, anexo deste Edital.

Publique-se e cumpra-se.

Campina da Lagoa, 18 de maio de 2023.

Milton Luiz Alves

Prefeito Municipal de Campina da Lagoa/PR

Edital nº 009/2023

ANEXO
RECURSOS

Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

001915 Advogado

   Foi realizado a inscrição para participar do concurso, data da
inscrição 10/05//2023, inscrição  nr 1915, foi relalizado o
pagamento da inscrição tempestivamente, porém não consta meu
nome na lista das inscrições deferidas.
      requer, o deferimento do recurso e a correção para fazer
constar meu nome nas inscriçoes deferidas.

             nesses termos,
                pde deferimento.
                                          16/05/2023

                                                  Agnaldo Paz de Oliveira

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

000013 Enfermeiro Paguei boleto, não estou lista candidato

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida.

DEFERIDO

000013 Enfermeiro Fiz inscrição, paguei boleto, meu nome não consta lista.

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida.

DEFERIDO

001026 Médico Não saiu meu nome na relação  de inscritos do edital do dia 15/05

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida.

DEFERIDO

001026 Médico Não tem meu nome na relação de inscritos do edital 15/05

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida.

DEFERIDO

001665 Assistente Administrativo
Boleto consta como pago mas não tem meu nome na lista de
candidatos, caso não tenha ido o pagamento até faço novamente,
mas eu paguei já o boleto.

O arquivo de pagamento do candidato foi localizado e o mesmo
teve sua inscrição deferida.

DEFERIDO

Edital nº 009/2023

001862 Advogado

A inscrição foi feita em 10/05/2023.
O pagamento da inscrição foi realizado em 11/05/2023, antes das
18 horas, mais especificamente às 14:41, conforme consta do
comprovante anexo.
Nao obstante o cumprimento de todos os termos do edital no que
se refere à inscrição, esta não foi deferida, já que o nome do
candidato não consta na relação preliminar dos candidatos.
Assim, requer a procedência do recurso, com observação da
regularidade da inscrição, com a consequente inclusão do nome do
candidato na lista final dos inscritos.

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

001862 Advogado

Em razão da impossiblidade de anexar dois documentos (inscrição
+ comprovante de pagamento) requer a inclusão do comprovante
de pagamento.

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

001952 Professor Meu nome não está na lista que foi publicada,porém a situação da
minha inscrição está DEFERIDA.

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida. Portanto sua inscrição será
homologada em edital.

DEFERIDO

000438 Agente de Saúde questões para mim estar estudado

Sem justificativa equivalente a indeferimento de inscrição.

INDEFERIDO

001486 Professor

 Eu Nelson Gonçalves dos Santos me inscrevi para o concurso da
prefeitura Municipal de Campina da Lagoa-Pr, e Verificando a lista
prévia dos inscrito divulgada na data de 15/05, observei que meu
nome não consta entre os inscritos.
Dessa forma tomo a liberdade de enviar os anexos, comprovante
de inscrição, boleto de pagamento e o respectivo comprovante de
pagamento, todos dentro da data e hora conforme prevê o edital.
Pelo exposto, Requeiro minha pronta inclusão como candidato
habilitado a realizar a prova do certame ao Cargo de Professor.
Grato.
Nelson Gonçalves dos Santos

O arquivo de pagamento do candidato foi localizado e o mesmo
teve sua inscrição deferida. Portanto sua inscrição será
homologada em edital.

DEFERIDO

000729 Advogado Venho por meio deste solicitar que meu nome seja anexado na
lista de inscrições deferidas como homologada, pois o mesmo não

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

Edital nº 009/2023

está constanto, levando em consideração que foi realizado
inscrição e posteriormente o pagamento da taxa de inscrição bem
como no site da instituição consta como deferida a inscrição.

001738 Professor Meu nome não está na lista que foi publicada, porém a situação da
minha inscrição está como DEFERIDA.

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida. Portanto sua inscrição será
homologada em edital.

DEFERIDO

000830 Professor - Educação Infantil Meu nome não está na lista que foi publicado, porém minha
inscrição foi deferida pela unioeste. Aguardo retorno e correção.

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida. Portanto sua inscrição será
homologada em edital.

DEFERIDO

001746 Professor Meu nome não está na lista que foi publicado, porém minha
inscrição está deferifa, aguardo correção e inclusão da inscrição.

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida. Portanto sua inscrição será
homologada em edital.

DEFERIDO

000279 Advogado

Analisando o edital nº 008/2023, constatei que meu nome não
inclui na lista provisória das inscrições homolagadas. Todavia,
realizei o pagamento dentro da data prevista, consoante se extraí
do comprovante anexo.
Cumpre salientar que, muito embora o pagamento foi efetuado
após as 18:00horas, consoante previsão editalicia, o mesmo fora
feito através de aplicativo bancário o qual fora compensado na
mesma data, não havendo nenhum prejuízo por parte da
comissão.
Deste modo, ante o exposto, pugna-se pelo acolhimento do
presente recurso, sendo adminitida a inscrição.
Termos em que pede acolhimento.
Medianeira - PR, 16 de maio de 2023.

Após verificado o recurso procede. DEFERIDO

001422 Auxiliar de Enfermagem

Prezados senhores:
Sirvo-me do presente para informar-lhes que não constatei meu
nome entre os inscritos para o concurso público de Campina da
Lagoa, a qual realizei minha inscrição ao cargo de auxiliar de
enfermagem.
Informo também que efetuei normalmente a inscrição dentro do
prazo de edital, gerei o boleto referente a inscrição e recolhi
devidamente a taxa de inscrição respectivamente, conforme pode-

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida.

DEFERIDO

Edital nº 009/2023

se comprovar por meio do anexo.
Isto posto, solicito a inclusão de meu nome no rool dos inscritos
habilitados para realização das provas do concurso, uma vez que
cumpri com os requisitos previsto no edital.
Sendo o que se apresenta.
Grata.
Susana Fávero dos Santos

000879 Professor
Meu nome nao esta na lista dos escritos
segue o arquvo do comprovante do pagamento

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida. Portanto sua inscrição será
homologada em edital.

DEFERIDO

001951 Médico

Olá! Meu nome não saiu na relação preliminar dos inscritos do
concurso de Campina da Lagoa, sendo que me inscrevi dentro do
prazo e paguei dentro do prazo que consta no Edital. Além disso,
minha inscrição consta como DEFERIDA nesse próprio sistema de
recurso, mas não saiu no edital de relação preliminar. Estou
enviando meu comprovante de pagamento em anexo. Desde já
agradeço!

O arquivo de pagamento da candidata foi localizado e a mesma
teve sua inscrição deferida. Portanto sua inscrição será
homologada em edital.

DEFERIDO

000999 Agente de Saúde O meu nome não consta na listagem de inscrições deferidas

O arquivo de pagamento do candidato foi localizado, e o mesmo
teve sua inscrição deferida.

DEFERIDO

001003 Borracheiro

Sem justificativa.

INDEFERIDO

001003 Borracheiro

Sem justificativa.

INDEFERIDO

001003 Borracheiro

Sem justificativa.

INDEFERIDO

001003 Borracheiro    INDEFERIDO

Edital nº 009/2023

Sem justificativa.

001888 Advogado
Meu nome não está na lista preliminar, apesar de aqui minha
candidatura estar deferida. segue comprovante de pagamento.
nestes termos pede deferimento.

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

001192 Professor Meu nome não aparece no edital 008/2023, mesmo com o
pagamento efetuado.

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

001861 Motorista de Viaturas Pequenas
Boa tarde! No edital de relação preliminar me nome não está
dentre os canditado.
Segue em anexo o comprovante de pagamento dentro do prazo e
o comprovante de inscrição.

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

001114 Nutricionista

Boa Tarde.
Gostaria de recorrer minha homologação de inscrição conforme
pagamento feito dentro do prazo e horario estabelecido pelo
edital do concurso.
Minha inscrição não aparece no edital de homologação.
Segue em anexo comprovante de pagamento.

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

001046 Professor

Sem justificativa.

INDEFERIDO

001046 Professor
Boa noite,  fiz minha inscrição para o devido concurso para o
município de Campina da Lagoa, foi pago no prazo certo mas meu
nome não consta na lista.

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

001745 Professor

Boa noite

Gostaria de saber o motivo do meu nome nao aparecer na
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS INSCRITOS,  tendo em vista que ja
paguei a taxa e inscirção .

Aguardo resposta .
att

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

001745 Professor

Boa noite
Gostaria de saber por que meu nome não aparece n edital
preliminar dos primeiros classificados de fazer a prova do concurso
para professor , campina da lagoa . minha situação está como
deferido , paguei a taxa de inscrição .

Após verificado o recurso procede.

DEFERIDO

Edital nº 009/2023